PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2022 года                                № 1/35                                  г. Гулькевичи

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района Совет Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района решил:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего (погибшего), или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на дому, на улице, или ином месте после установления органами внутренних дел его личности и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу решение Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 4 марта 2021 г. № 3/19 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района».

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи (Юрченко А.М.).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 г.

Глава
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.Г. Вересов
Председатель Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.В. Черевко

Приложение 1

к решению Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 28.02.2022 г. № 1/35
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143,26

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1909,30

	2.2
	инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	133,04

	2.3
	доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	866,95

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1029,21

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2859,59

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6941,35

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6941,35

Глава
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района
А.Г. Вересов
Приложение 2

к решению Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района
от 28.02.2022 г. № 1/35
	Стоимость

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143,26

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	866,95

	3
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1909,30

	4
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	133,04

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1029,21

	6
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2859,59

	ИТОГО:
	 6941,35

Глава

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.Г. Вересов